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Nr 398.

Av herrar Åhman och Gunnarsson, om lättnad i tillståndstvånget 
för byggnadsarbete.

I byggnadsregleringen finnas många särskilt irriterande element. Ett av 
de mest framträdande bland dessa är kravet på tillståndstvång för bygg
nadsarbeten, som ehuru de äro av ringa omfattning likväl kunna ha stor 
betydelse för att t. ex. arbetet inom ett företag skall kunna planeras väl 
och flyta så jämnt och effektivt som möjligt. Många exempel finnas på att 
förbättringar och rationaliseringar först sent eller icke alls kunnat genom
föras på grund av att de erfordrat ett byggnadsarbete av obetydlig omfatt
ning.

Inte minst för den mindre företagsamheten och hantverket ha dessa för
hållanden medfört svårigheter och bekymmer. Särskilt inom denna gren av 
näringslivet äro erforderliga byggnadsarbeten ofta av liten storleksordning 
och deras sammanlagda volym av ganska ringa betydelse för byggnads

verksamhetens omfattning i stort. Samtidigt ha icke sällan — och detta är ett 
drag som över huvud taget lätt blir utmärkande för ett regleringssamhälle 
— de mindre företagarna svårare att med samma styrka och framgång 
som de större hävda sina intressen hos de tillståndsbeviljande myndighe
terna. Därmed är icke på minsta sätt antytt att dessa icke skulle sträva att 
med oväld och objektivitet pröva alla förekommande ärenden. Men de större 
företagarnas möjligheter att presentera sina argument på ett mera utför
ligt sätt och att få stöd av olika slags expertis fälla ibland utslaget. Intet tvi
vel råder dock om att även de företag, som arbeta i större skala, ofta avse
värt hämmas i sin verksamhet av att tillståndstvång råder även för bygg
nadsarbeten av obetydlig omfattning.

Det finns därför starka skäl som tala för att, om byggnadsregleringen 
över huvud taget skall bibehållas, från tillståndstvång undantaga arbeten, 
som inte draga en större kostnad än t. ex. 30 000 kronor. Därigenom skulle 
en myckenhet krångel med små byggnadsärenden försvinna och särskilt 
den mindre företagsamheten men även näringslivet i övrigt beredas en 
icke oväsentlig lättnad i regleringsbördan.

En sådan åtgärd skulle även leda till att t. ex. sådana mindre byggnads
arbeten som blivit vederbörande företag ålagda enligt arbetarskyddslagen 
skulle kunna utföras utan tillståndstvång och därigenom ofta kunna verk
ställas snabbare.
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Med hänvisning till ovanstående föreslås därför,
att riksdagen måtte besluta att med omedelbar verkan 

upphäva tillståndstvånget för byggnadsarbete för vilket 
kostnaden icke överstiger 30 000 kronor.

Hj. Ähman. Alg. Gunnarsson.

Nr 399.

Av herr Birke, angående upphävande av lagen om kronans för
köpsrätt.

(Lika lydande med motion i Första kammaren, nr 305.)

Stockholm den 26 januari 1952.

E. Birke.


